平成17年８月２日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6番 1号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 社 長 C E O 杉 本 哲 哉

（コード番号： 3730 東 証 一部）

問合せ先：取締役 CFO 岡本伊久男

電話番号：（03）6716－0700（代表）

平成17年６月期通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成17年１月31日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いた

しました平成17年６月期（平成16年７月１日～平成17年６月30日）通期業績予想、および平成17年５月

10日に公表いたしました平成17年６月期の配当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成17年６月期通期業績予想数値の修正（平成16年７月１日～平成17年６月30日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,500 1,100 655

今回修正予想（Ｂ） 3,613 1,259 749

増 減 額（Ｂ－Ａ） 112 159 93

増 減 率 （ ％ ） 3.2 14.5 14.3

（ご参考）
前期実績（平成16年６月期）

2,077 614 365

２．配当予想の修正

期 末 年 間

前 回 の 配 当 予 想

（平成17年５月10日）

             1,100 円

（うち記念配当   550 円）

             1,100 円

（うち記念配当   550 円）

今 回 修 正 予 想
 1,200 円

（うち記念配当 600 円）

1,200 円

（うち記念配当 600 円）

（ご参考）前期実績                  0 円                  0 円

３．修正の理由

（１）通期業績予想数値の修正

通期の業績につきましては、インターネットおよびブロードバンドの普及に伴うネットリサーチ

の浸透および利用機会の増大を背景に、カスタマイズリサーチの需要が堅調であったほか、平成17

年２月７日よりサービス開始した海外市場調査サービス「GlobalMill（グローバルミル）」の販売

が第３四半期（平成17年１月１日～平成17年３月31日）において好調に推移いたしました。その結

果、平成17年６月期通期の売上高の予想を、前回発表の3,500百万円から3,613百万円（3.2％増）に

修正いたします。

また、増収効果により経常利益率が向上したため、経常利益の予想につきましては前回発表の

1,100百万円から1,259百万円（14.5％増）に、当期純利益の予想につきましても前回発表の655百万

円から749百万円（14.3％増）にそれぞれ修正いたします。

（２）期末配当予想の修正

今回の業績予想の修正に伴い、平成17年６月期の期末配当予想につき、１株当たり普通配当金を

550円から600円に、１株当たり記念配当金につきましても550円から600円に、それぞれ修正いたし

ます。これにより、期末配当金額は１株当たり1,200円（うち記念配当600円）となる予定でありま

す。なお、本件は平成17年９月下旬開催予定の当社第６期定時株主総会に付議する予定であります。

（注）上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社において判断したものであ

ります。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる可

能性があります。

以 上